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Jir 4.
Ankom till riksdagens kansli den 14 juni 1933 kl. 8 I. m.

Sammansatt bevillnings- och jordbruksutskotts utlåtande i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för 
avsättning till statens mjölkregleringsfond.

Genom en den 2 juni 1933 dagtecknad proposition, nr 267, vilken hän
visats till jordbruksutskottet och sedermera enligt överenskommelse mel
lan detta utskott och bevillningsutskottet hänskjutits till behandling i 
sammansatt bevillnings- och jordbruksutskott, har Kungl. Majit, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att för avsätt
ning till statens mjölkregleringsfond för budgetåret 1933/1934 under 
nionde huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 8,000,000 kronor.

Departementschefen bar i ärendet anfört:
»På föredragning av chefen för finansdepartementet bar Kungl. Majit 

förut denna dag beslutat för riksdagen framlägga dels proposition med 
förslag till förordning örn accis å margarin, dels ock proposition med för
slag till förordning örn skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl. De 
från den sålunda föreslagna beskattningen härflytande inkomsterna skola 
tillsammans med inflytande mjölkavgifter användas till bestridande av 
kostnaderna för mjölkregleringens genomförande.

Enligt förstnämnda förslag skall, där Kungl. Majit så förordnar, för 
margarin, som inom riket tillverkas för försäljning, utgå accis med det 
belopp, lägst 10 högst 50 öre för kilogram, som Kungl. Majit bestämmer.
1 förstnämnda proposition föreslås, att å inkomstsidan i riksstaten för 
budgetåret 1933/1934 skall uppföras en särskild inkomsttitel av bevillnings 
natur, benämnd accis å margarin. Med huru stort belopp inkomsttiteln 
utfaller beror givetvis av den omfattning, i vilken förordningen kommei 
att tillämpas under budgetåret. Enligt vad i propositionen omförmäles 
skall nämligen accisen uttagas endast under vissa, av förhållandena inom 
smörproduktionen betingade förutsättningar. Det föreslås, att inkomst
titeln må beräknas till 5 miljoner kronor.

Enligt det med den andra propositionen framlagda förslaget till förord
ning örn skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl skall skatt utgå med
2 öre för kilogram. Uttagandet av denna skatt är ovillkorligt och göres
icke beroende av att särskilda förhållanden påkalla författningens till- 
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Utskottet.

lämpning. Jämväl för ifrågavarande skatt, som beräknas inbringa 3 mil
joner kronor, föreslås i sistberörda proposition, att en särskild inkomsttitel, 
med karaktär av bevillning, uppföres å riksstaten.

Då inkomsterna av accis å margarin samt av skatt å oljekakor m. m. 
icke skola lämna något bidrag till finansieringen av den allmänna skatte- 
budgeten utan skola i sin helhet reserveras för särskilda, väsentligen ena
handa utgiftsändamål, får jag i avseende å den budgettekniska sidan av 
ärendet, efter samråd med chefen för finansdepartementet, förorda, att 
för dessa intäkter, vilka uppföras å riksstaten, och de utgifter, som 
därav skola bestridas, införes en ny specialbudget. För sådant ändamål 
bör å riksstatens utgiftssida anvisas ett förslagsanslag till belopp motsva
rande summan av de båda skattetitlarnas å riksstatens inkomstsida beräk
nade avkastning. De till den sålunda anordnade specialbudgeten hö
rande skattetitlarnas inkomster skola — i likhet med vad som tillämpas 
vid riksstatens nuvarande specialbudgeter — över det tillhörande utgifts- 
anslaget tillgodoföras en diversemedelsfond. De för respektive ändamål 
utgående utgifterna skola bestridas direkt från nämnda fond. Såsom riks- 
räkenskapsverket föreslagit, torde fonden lämpligen böra förvaltas av 
statskontoret. Det ifrågasatta anslaget, vilket torde böra benämnas Av
sättning till statens mjölkregleringsfond, bör uppföras under nionde hu
vudtiteln. I anslutning till de av chefen för finansdepartementet fram
lagda förslagen rörande beräkning av ifrågavarande skatteintäkter för 
nästa budgetår bör anslagsbeloppet bestämmas till 8 miljoner kronor.»

På hemställan av utskottet (utlåtande nr 1) har riksdagen numera an
tagit Kungl. Maj:ts med proposition nr 265 framlagda förslag till förord
ning örn skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl, med ändring 
allenast av bestämmelsen örn ikraftträdandet. I tidigare denna dag av
givet utlåtande nr 3 har utskottet tillstyrkt Kungl. Maj:ts med propo
sition nr 264 framlagda förslag till förordning örn accis å margarin, dock 
med vissa ändringar. Dessa ändringar skulle medföra en ökad inkomst 
av accisen och sålunda tillföra statsverket större skatteintäkter av de 
slag, varom här är fråga, än Kungl. Majit beräknat.

Utskottet, som icke har något att erinra mot det av Kungl. Majit före
slagna sättet för tillhandahållande av medel för mjölkregleringen, har, 
med hänvisning till vad utskottet anfört i sitt utlåtande nr 3 rörande 
dispositionen av den påräkneliga ökningen i accisens avkastning, ansett sig 
böra tillstyrka att för avsättning till den föreslagna fonden anslag an
visas med av Kungl. Majit föreslaget belopp.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
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att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj its före
varande proposition nr 267, för avsättning till statens
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mjölkregleringsfond för budgetåret 1933/1934 under 
nionde huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 
8,000,000 kronor.

Stockholm den 14 juni 1933.

På sammansatta bevillnings- och jordbruksutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Nilsson i Kristianstad, Ericson i Oberga, Aström, Jönsson 

i Slätåker, Hjalmarsson, Sederholm*, Eriksson i Ljusdal, von Stockenström, Granath och 
Gustafson i Domö;

från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Jönsson i Boa, Olsson i Ramsta, 
Ericson i Boxholm, Werner i Hultsfred, Johansson i Krogstorp, Hedlund i Häste, Andersson 
i Löbbo, Pehrsson i Bramstorp och Hagman.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


